LEO X  

Dilectis filiis loanni Glapio, et Francisco de Angelis, Ordinis Minorum 
de obseruantia prof essoribus, Leo Papa Decimus, dileeti filii satutem et 
Apostolicam benedictioitem, alias Fe. re. Nicolaus IV et loannis XXII et 
Vrbanus V et Eugenius IV et alii R. Pontifices predecessores nostri, debita 
meditatione considerantes, quo vestri Ordinis munda religio a suis tradita, ac 
B. Francisco eum sequentibus ins pirata fuerit, ac quod nonnullos, eiusdem 
ordinis prof ess ores in Christi Fidei, pro pagatione ad infidelium partes, 
cum- ¿am Apostoli, in orbe non existant destinare, opus esse, pro vt, et B. 
Franciscus suo tempore actualem fecit mentionem, vt in vinea Domini fructuosos 
palmites producerent, nonnulli vestri Ordinis, tunc expressis fratribus, vt in 
¿nf idelium. terris, tum designatis existerent, quod Dei verbum proponere, et 
constitutis, ibidem non' obstante, si eoruni alii excommunicationis censura 
religati essent, quoscum que ad unitatem Fidei Christianæ conuert ere 
cupientes, recipere, baptizare, et Ecctesiæ fitiis aggregare, et ji, ex dictis 
fratribus, qui in Sacerdotio constituti essent, Pænitentiæ, Eucharistice, 
Extremæ vnctionis, alia que Ecciesiastica Sacramenta personis preemisis 
ministrare, et exercere, nec non et in casu necessitatis, Episcopis in 
Prouincia non existentibus conf irmationis Sacramentum, et ordinationem usque 
ad minores ordines fidelibus ministrare, Capellas, et Altaria, calices et 
paramenta Ecciesiastica benedicere, et Ecciesias reconciliandas, vel 
cimenteria reconciliare, et eisdem de idoneis prouidere, eisque indulgentias, 
quas Episcopi, in suis diæcesis, concedere solent, impartire, et alia 
quæcumque facere, quce ad augmenturn, diuini nominis, et ad conuersionem 
ipsorum infidelium populorum et amplificationem fidei orthodo'xa, et 
reprobationem, et irritationem illorum, qui sacris tradditionibus 
contradicunt, sicuti pro loco, et tempore viderint expedire valeant, et 
possint, necnon vti Oleo santo, et Chrismate antiquis usque ad tres annos, 
cuiñ in eisdem partibus nouum oleum, et balsamum, sine difficult ate magna 
haberi non possit, libere, et licite valeani, necnon aggre gatos eosdem, ubi 
Episcopi non habentur clericale insignire caractere, et ipsos ad minores 
ordines promouere liceret, et Sedis Apostolicæ excommunicationis irritos, 
absolutionis beneficium, iuxtla formam Ecciesiæ impartire, et qui degentibus 
scismaticis, vel alias nouiter essent, conuersi dandi licentiam, vt vxores 
suas cum quibusvis gradibus a lege diuina non prohibitis, contraxerunt 
retinere valeant, et de causis matrimonialibus, quas in partibus illis ad 
audientiam nostram deffere deberent, legitime cognoscendi, et discordantes 
inter se cocordare, ac etiam eisdem fratribus licitum esse omnium fidelium in 
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terris praedictis, con fessiones audire, ipsis uniungere pæenitentias 
salutares, et vota commutare, et excomunicatos a canone vel alio modo iuxta 
Ecciesice forman absoluere, dummodo injuria aut damna partis, iuxta 
possibilitatem, satisfacerent, vbi eos hospitari contigerit Missa et diuina 
o/f jeja, cum solita solemnitate celebrare, et si in eisdein locis vitæ 
necessaria ieiuniorum tempore commode haberi non possent, ad prædicta ieiunia 
eosdem fratres minime ten en declarare, cum eisdem misericorditer 
dispeinsantes vt de suis labo'ribus fructum. reportarent. Fratribus prædictis 
vere pænitentibus et conf essis, illam indulgentiam con ceseru nt, quam prof 
iciscentibus in subsidium terree Sanctæ sedis Apoitilicce, concedere 
consueuit, ac etiam omnibus, utrius que sexus fidelibus, vere pæenitentibus et 
conf esis, qui Ecciesias, et loca fratrum vestri Ordinis, in partibus præmisis 
constituta, et in posterum constituenda, sin gulis diebus, quibus visitare eas 
deuotionis, seu elemosynas faciendi, ¿psis de iniunctis, sibi pænitentiis 
centum dies misericorditer relaxarent, quique eisdem fratribus auctoritate 
Apostolica conceseruni, vt in Ciuitatibus, et Castris, villis seu locis 
quibuscumque ad habitandum domos et loca qucecum que recipere, seu hactenus 
recepta mutare, seu venditionis præmutationis, aut cuiuscum que donationis 
titulo, in alios transf erre valerent, ac insuper vt omnes, et singuli vestri 
Ordinis pro fessores, qui eodem. succensi zelo, ad ea loca cum fratribus 
prcedictis, transire voluissent omnibus et sin gulis præmissis gratiis et 
mandatis gaudere et libere possint, pro vt eisdem fratribus et eorum cuilibet 
conuincti, ve diuisim. pro preedictorum vita, tunc pro tempore indultum esse 
vel concesum, necnon fugientes a sæculo ¿a ordine preedictum recipere, ac 
omnia et singula facere, quo ad ea quæ dicti Ordinis concernerent prof 
essionem et Religionem, ac ministri generalis et Prouincialis et officia et 
indultis Apostolicis ¡acere possint, pro vt ¿u eorum preedecessorum desuper 
conf ertis literis latinis enarretur, cum autem sic accepimus vos quorum. 
zelus, Deo animas lucrum ¡acere et pro vestræ operationis industria et 
solicitudine, diuina opitulante gratia adulterinas plantationes diuellere, ac 
in messe Domini virtutes inserere, ac vitia radicitus extirpare et humanum 
genus, ad cognitionis et salutis semitam reducere, ac Indianas Insusas alias 
que Prouin cias, Charissimi in Christo fiUi nostri Charoli Hispaniarum et 
Roman. Re gis Catholici Imperatoris eleeti, dic tioni subiectis et illis 
propinquis terras, vbi homines veritatis fidei cognitionis carent consideratis 
et visis verbum fidei seminando huiusmodi sanctis actionibus vos exercere de 
superiorum vestrorum licentia intendatis. Nos tam sancto et hominibus 
huiusmodi pro eorum salute animarum necessario opere desiderio laudabiliter 
annuere volentes, motu pro prio et certa sciencia, ac potestatis plenitudine 
vobis et vestrum culibet et ad vitam vestram. a vobis quatuor deputatis, vti 
patiri et gaudere, pro vt superius explicatur libere et licite valeatis 
concedinsus et indulgemus. Volumus autem, quod ea quæ ad Episcopalem ordinem, 
ad digmitateni dumtaxat pertinent, vigore prassentium, nullus vestrum exercere 
possit, misi in Prouincia vbi catholicus ant istes non fuerit in illis locis 
Pontificalia solum per Episco pos exercere vale bunt, quo circa vniuersis, et 
singulis Patriarchis, Episcopis, Archiepiscopis cæteris que Prcelatis in 
dignit ate constitutis, necnon omnibus et singulis, tam Clericis quam Laicis 
ordinum, quorumcurn que prof esoribus, fub pæna excommunicationis latee sen 
tentice, maledictionis æternw, a qua non. nisi per nos seu de nostro, sed 
dicti ministri consensu, possint absolui, firmiter inhibemus, ne vos aut 
vestrum aliquem ad vitam vestram, seu deputandos fratres prasdictos a vobis 
vel a ministro orclinis prcedicti in prcemisis seu prcemissorum, aliquid 
directe vet indirecte per se, vet per alium. quovis quæsito colore impedire 
præsumat, quocum que a quouis aliter attentatum fuerit, etiam preetextu 
quarumcum que literarum Apostolicarum a Sede Apostolica concessarum seu ad 
futurum concedendarum, nisi in eisdem literis preesentes, de verbo ad verbum 
insertæ fuerint specialiter vobis reuocari, irritum sit penitus et inane 
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declaramus et nunc pro ex tune non esse nostræ intentionis, nec in futurum 
fore un præmissis, dum iltis sanctæ pro tempore intenderitis vobis 
impedimentum, seu detrimentum affine non obstante prohíbitione F.R. Bonifacii 
P. prcedecessoris nostri, quo cauetur ne aliquis vel aliqui de fratribus 
prædicatoirbus et minoribus et aliis mendicantibus quibuscum que, super hoc 
privilegiis muniti extiterint prædicta præsumat abs que Sedis Apcetolicæ 
licentia speciali, plena expræssa facerent de huiusmodi prohibitione 
mentionem, necnon constitutionibus et ordinationibus ac decretis tam. a Sede 
ApostoUca, quam a Conciliis generalibus quam sfrecidibus, et si in eis 
caueretur, quod ¿psis derogar non possit nisi specialis et expresas mentio de 
illis haberetur. Datis Romas apud sanctum. Petrum, sub annulo piscatonís. Die 
25, Aprilis 7521. Pontificatus nostri anno nono. 

ADRIANUS VI 

Charissimo, in Xfio. filio nostro Charolo Romanorum Regí et filii 
Hispeniarum Regi Catholico Imperatori electo, Adrianus VI. Charissime in 
Christo fili in salutem et Apostoticam benedictionem, exponi nobis fecisti 
tuum ftagrans defiderium ad augmentum Christianæ Religionis, conversionis que 
fidelium iliorum prcesertim quiChristo duce, tuca ditioni sunt subiecti in 
partibus Indiarum a nbis quam instanter petisti, vt ad effectum huiusmodi 
augmenti et conuersionis et debitæ guuernationis animarum, quas Redemptor 
noster, sui prastiosi sanguinis commertio redemit, prouidercmus, quatenus, ex 
omnibus Religionib us fratrum mendicantium, fratrum minorum prcesertim 
regularis o bseruan tice, aliqui ad præf atas partes Indorum authoritate 
nostra transmitterentur, alias que in præmissis prouiderentur, sicut in 
petitione nobis desuper oblata plenius co'ntineretur. Nos autem qui ex iniun 
cta nobis cura pastorali, ad ea quæ attinent ad salutem animarum intendere 
super omnia tenerensur, qui quam feruentissimum zelum tuca Cæsareas, ad 
augendam Rempublicam Christianam, a teneris annis plenissime co'gnouimus iam 
sanctum ac laudabile opus in Domino commendantes et desuper prouidere 
volentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, tenore præsentium ordinís 
minorum regularis obseruantiæ a suis Prælatis nominatis, qui diuina spiritu 
ducti ultro ac sponte voluerint ad partes Indiarum causa conuertendorum et 
instruendorum in fide prcedictorum Indorum se transferre et libere possint et 
valeant, dum tamen sint taUs sufficientiæ in vita et Doctrina, quad tuca 
Cæsarece Maiestati, aut tuo regaliconsilio sint grati, ac tanto operi idonei. 
Su porque conscientias .çuorum superiorum qui nominare, ac licentiare habent 
oneramus, ac vt ita en sancto opere meritum obedientice non desit, omnibus, 
qui vt profertur nominati fuerint et se spontc obtulerint ad meritúm 
obendientice præcipirnus, vt prasfatum iter et opus, ad exempluin discipulorum 
Christi Dornini nostri exequuti, pro certo sperantes, vt sicut in labore eos 
imitati fuerint, ita et in præmio eís sociabuntur, præfastisque fratribus 
nostram Apostolicam benedictionem libe ntissime impartimur ex nunc. Sed ne 
¡arte numerus fratrum huiusmodi sit tantus, vt pariat conf usionem, volumus vt 
tua sacra Maiestas, aut tuum regale consilium assignel et prasfigat numerum 
fratruni mittendorum, tales autem fratres nominatos seu licenciatos ab eorum 
superioribus stricte prascipimus, sub excomunicationis peona ipso facto 
incurrenda, ne aliquis inferior audeat aliqualiter impedire etsi pro tune 
essent in officuis conf essionis, prædicationis lectionis, guardiana tus, 
custodiatus, ministeriatus, prouincialatus, aut commissariatus generalis, 
quibus non óbstantibus transire possint et debent etigere duos, vel tres aut 
plures, qui in dictis terris eis præssint co modo, qua eidem seu maiori eoruin 
parti, melius iusum fuerit, qui sic electi per triennium, aut aliud maius, aut 
minus tempus, iuxta suas constitutiones pro vt in Hispania fier consueverit, 
prælationes huinsmodi habeant, et non. ultra nec alias obtineant. Quce omnes 
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semper in obedientia generalis ministri, et capituli generalis, dummodo nil 
eis imponat in præiudicium dicti transsitus, et conuersionís infidelium, 
decernens quid quid abs que nostro mandato expresso, et assensu super his 
attentatum, nullius esse momenti. Et quia præf ata terra Indorum valde distat 
a partibus, vbi minister generalis degere ¿st incedere consueuit, ac pro pter 
ea difficile foret ad eum recurrere, in casibus ad eum pertinentibus, volumus 
ac tenore præsentium concedimus, vt ¡ratres qui pro tenrpore assumentur, ad 
regimen. aliorum fratrum in prædictis terris Indiarum habeant in vtro que foro 
super fratres sibi commissos omnem authoritatem, et Jacultatem. Quam generalis 
ntinister, sub cuius 'obedientia semper manere debent, possit prwfatam 
authoritatem limitare ac abrogare, pro vt, ei visum fuerit et insuper, vt 
melius præf ata conuersio fuerit valeant,,. et saluit animarum præfatis terris 
Indorum, pro temporum degentium. prouideatur volumus., vt tenore præsentium de 
plenitudine potestatis concedimus, vt prcefati prelati fratrum, et alii quibus 
ipsi de fratribus suis, in dictis Indiis, conmorantibus duxerit commitendum. 
in. partibus, in quibus nondum ¡uerint Episcopi creati,. vel, fuerint tamen 
intra duarum dictarum spatium, ipsi ve of ficiales eorum, inuenire minime 
possint tam quo ad fral res su os, et alios cuiuscu m que ordinis, ibide 
fuerint ad hoc opus deputati, ac super Indos ad Fidem Christi conuersos, et 
alios Christicolas, ad dictum opus eosdem commitantes, omnimodam autoritaem 
nostram in vtro que ¡oro habeant, tantam quantam ipsi, et per eos, deputati de 
fratribus suis, vt dictum est iudicauerint opportunam, et cxpedientern pro 
conuersione dictorum Indorum et manutentione ac prof ectu illorum, ¿st aliorum 
prcefatorum in Fide Catholica, et obedientia sanctas Romance Ecciesiæ et qwod 
prcaf ata authoritas extendatur etiam, quoad omnes actus spirituales exercen 
dos, quí non requirunt ordinem Episcopalem. Donee per sedem Apostolicam aliud 
fuerit ordinatum, ¿st quia ut accepimus, per prasfados prcedecessores nos ros 
Romanos Pontifices, aliqua indu lta concesa fuerunt fratribus existen tibus, 
euntibus, aut ire prouantibus, ¿a dictis, ¿st ad dictas Indiarurn partes nos 
omnia illa confirmando, ac quatenus opus esset, de nouo concedendo volumus vt 
prafati praslati fratrum pro tem pore existentes, et quibus de suis fratribus 
duxerint concedendum. Omnibus prasdíctis indultis in genere ant in specie 
hactenus concessa, et in posterum concedanda, uti potiri ¿st gaudere libere, 
et licite possint, ¿st valeant. Habentes omnia pro sufficienter exprcassis, 
tan quam si de verbo. ad verbum infererentur, non obstantibus 
constitutionibus, et institutionibus Apostolicis præsertim Sixti Quarti 
incipienti: Etsi dominici gre gis, etc., ac Bulla Cae næ Domini, cæteris que 
contrarium facientibus quibuscum que. Datis Cæsar Augustas sub annulo 
piscatoris, dic nono Maii 1522, suscepti a nobis Apostolátus of ficii, anno 
primo, st.